
K

Smlouva o dílo
Zpracování žádosti o dotaci a projektovéholinvestičniho záměru

k projektu ,,Vybudování nového informačního značeni města Mariánské
Lázně a okolí"

kterou tímto
uzavírají:

l. Smluvní strany

Objednatel: Město Mariánské Lázně
se sídlem: Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně
IČ: 00254061
DIČ: CZ00254061
zastou en ": starostou města ln . Petrem Třešňákem,
telefon:
e-mail:

a

Zhotovitel: Karásková s.r.o.
se sídlem.'
lČ: 06452108
DIČ: NEPLÁTCE DPH
Bankovní s o'ení: Komerční banka, Boskovice
číslo účtu:
zastoupená: 'ednatelkou Bc, Michaelou Karáskovou
telefon:
e-mail:

ll. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele v dohodnutém termínu a za
podmínek sjednaných touto smlouvou následujicí dílo:

a) Příprava a zpracování žádosti o dotaci z národního fondu poskytované Ministerstvem pro
místní rozvoj ČR, Národní program podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 2018,
Podprogram: Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (117072100)
s názvem:

,,Vybudovánínového informačního značeníměsta Mariánské
Lázně a okolí"



" ";" 4 -
l

,,

.{

2, Smlouva zahrnuje zpracování žádosti o dotaci a zpracování projektového/investičního záměru a
veškeré poradenství a konzultace směřující ke správné přípravě projektových podkladů. jedná se
o přípravu a zpracování a podání žádosti o dotaci:

2.A. Zpracování a podání žádosti o dotaci
Zpracování žádosti o dotaci zahrnuje

- Zpracování žádosti o dotaci v elektronickém systému DIS ZAS
- Koordinace, konzultace a úzká spolupráce s městským úřadem a dále s poskytovatelem dotace
- zajištění povinných a nepovinných příloh dle aktuální vyhlášené výzvy
- Vypracování Stručného popisu projektu a jeho vazby na region pro potřeby vydání stanoviska

Regionální stálá konference

- Zkušenost žadatele - přehled realizovaných projektů
- Dále další přílohy dle aktuální vyhlášené výzvy

2.B. Zpracování Projektového/investičního záměru
Osnova

- Vstupní analýza
- Komplexnost řešení akce
- Multiplikační efekty akce
- Zhodnocení efektivity akce
- Finanční plán akce
- Zhodnoceni socioekonomické přínosnosti akce - musí se vypracovat např. analýza šROl, RDI,

CBA)

- Období využitelnosti výstupu akce
- Rizika akce
- Vliv akce na horizontální témata

- výběr a odůvodnění režimu

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu, a to
za podmínek a v terminech touto smlouvou sjednaných.

Ill. Práva a povinnosti stran

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a dle Metodických pokynů dotačního programu
poskytované Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Národní program podpory cestovního ruchu
v regionech pro rok 2018, Podprogram: Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního
ruchu (117072100) a podle aktuálních závazných pokynů pro žadatele vydaných Ministerstvem
pro místní rozvoj České republiky (dále jen MMR) v příslušné výzvě k podávání žádostí daného

programu.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost a poskytovat
zhotoviteli veškeré relevantní informace a podklady, které jsou nutné k řádnému provedení díla,
popř. které si zhotovitel vyžádá a za jejichž správnost a úplnost odpovídá. V případě prodlení
objednatele s poskytnutím podkladů nebo informaci podstatných pro zpracování díla se posouvá
termín zpracování díla dle ČI. lV. odst. 1 této smlouvy o toto prodlení. Pokud v důsledku takového
prodlení objednatele zhotovitel nebude schopen splnit dílo v souladu s touto smlouvou, pak si
strany sjednávají pro takový případ povinnost objednatele uhradit sjednanou cenu díla i přesto, že
nebude dodržen termín předání díla.



3. Objednatel se zavazuje informovat zhotovitele o všech známých činnostech a situacích, které by
mohly ovlivnit provedeni díla, a to včetně informací od třetích osob.

4. Zhotovitel je povinen předat požadovaný počet paré projektu žádosti o dotaci dle výzvy + 1 paré
pro žadatele. Objednatel je povinen zajistit veškeré přílohy, které jsou k podání žádosti potřebné,
v požadovaném počtu paré +1 paré jako kopii pro zhotovitele. Zhotovitel je povinen včasné předáni
potřebných příloh ze strany objednatele průběžně kontrolovat a případně si chybějící přílohy
v dostatečném předstihu vyžádat. Nedostatečná péče a kontrola předáni a kompletace potřebných
příloh jde k tíži zhotovitele.

5. Zhotovitel odpovídá za bezchybné provedeni plněni předmětu této smlouvy a to v následujícím
rozsahu:

a) Zhotovitel odpovídá za škody prokazatelně vzniklé v důsledku neplnění nebo porušení
smluvních podmínek a povinností,

b) v případě prodlení Zhotovitele se zajištěním administrace projektu, zejména s prodlením
_ __ včasného podáni žádosti o dotaci do termínu uzávěrky přijmu žádostí, nebo dodání žádosti

včetně povinných příloh k žádosti, která by byla neodborně nebo nedbale zpracována, čÍmž
by bylo způsobeno neobdržení dotace, nemá Zhotovitel nárok na zaplaceni sjednané Ceny
za dílo v celkové výši 46 tis. Kč bez DPH za provedenou práci dle podmínek stanovených
v článku V. této smlouvy, respektive je povinen navrátiti již zaplacené části sjednané ceny
uvedené v článku V. odstavci 2 a 3. Tímto ujednáním není dotčeno právo Objednatele
na náhradu škody, popř. nemajetkové újmy.

IV. Termín a místo plněni

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle ČI. ||. odst. 2 písm. 2.A a 2.B této smlouvy řádně dokončit, řádně a
včas doručit řádně zpracovanou žádost o dotaci Poskytovateli podpory a současně kopii žádosti o
dotaci spolu s potvrzením o doručení Poskytovateli podpory předat objednateli nejpozději do konce
závazného a oficiálně vyhlášeného termínu přijmu žádosti dle aktuálně vyhlášené výzvy v daném
programu. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění stanovené v ČI. ||. odst, 2 písm, 2,A a
2.B této smlouvy převzít i před dohodnutým termínem plnění uvedeným v předchozí větě.

2. Místem plnění se rozumí sídlo objednatele, jak je uvedeno v ČI. l u označení objednatele.

Závazek zhotovitele je splněn řádným předáním kopie žádosti o dotaci spolu s potvrzením o
doručeni Poskytovateli podpory objednateli v dohodnutém místě plnění, O předání bude sepsán
předávací protokol. Dále splnění závazku zhotovitele obsahuje případné doplnění v rámci formální
kontroly, věcného doplnění a hodnocení v rámci první vlny podáni žádosti o dotaci.

V. Cena díla, platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla jednorázovou platbou. Nárok zhotovitele na
jednotlivé části sjednané ceny vzniká předáním a provedením díla dle následujicich ustanovení
tohoto článku. Tímto není dotčen postup dle ustanovení ČI. Ill. odst. 5. písm. b) smlouvy, kdy dojde
ke zmařeni účelu této smlouvy z důvodů tam uvedených a které jsou zjištěny až po převzetí díla.

2. Dohodnutá cena dle ČI. ||. odst. 2. písm. 2.A) činí 18 000,·· Kč (slovy: osmnáct tisíc korun
českých) a nárok na ni vzniká řádným splněním závazku zhotovitele dle ČI. lV. této smlouvy.
Zhotovitel není plátcem DPH,



y
3. Dohodnutá cena dle ČI. ||. odst. 2. písm, 2.8) činí 28 000,·· KČ (slovy: dvacet osm tisíc korun

českých) a nárok na ni vzniká řádným splněním závazku zhotovitele dle ČI. lV. této smlouvy.
Zhotovitel není plátcem DPH,

4. Nad rámec této ceny bude účtována cena za náklady vynaložené zhotovitelem na poplatky, které
zhotovitel v průběhu př'pravy administrace Žádosti o dotaci uhradí za objednatele (např. poštovní
výdaje, příp. poplatky státním institucím), pokud vzniknou. Zhotovitel připočítá tyto výdaje
k fakturované částce na základě oňginálů dokladů o zaplacení, bude se jednat o tzv. přefakturováni
výdajů. Podklady získané za poplatek zajistí přednostně objednatel.

5. Cena díla bude objednatelem uhrazena vždy na základě faktur, které zhotovitel vystaví objednateli a
které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních
předpisů. Splatnost faktury je 14 dní od vystavení,

6. Objednatel má právo vrátit Zhotoviteli před datem splatnosti fakturu neobsahující všechny zákonem i
smlouvou vyžadované náležitosti s tím, že Zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou s novým
termínem splatnosti a Objednatel není v takovém případě v prodlení s úhradou.

7. Pokud se stane zhotovitel plátcem DPH ke dni zdanitelného plněni, bude k částkám připočtena
zákonná výše DPH a oznámí tuto skutečnost Objednateli a v tomto případě bude platit následující:

a) Objednatel prohlašuje, že ve smlouvě uvedený předmět pořizuje výlučně pro plnění, které není
předmětem daně a není tedy v postavení osoby povinné k dani. V tomto případě se neuplatní
režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a až § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

b) Zhotovitel prohlašuje, že: '
- úplata za zdanitelné plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostal se
úmyslně do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke
zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody,

- není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty,
- jím uvedený bankovní účet na daňovém dokladu je zveřejněn v registru bankovních účtů vedený
daňovou správou.

C) jestliže se Zhotovitel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, tj. plátce daně
z přidané hodnoty, stane nespolehlivým plátcem, či se dostane do finančních potíží a nebude
z jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky vůči státu, je povinen o tom
neprodleně informovat Objednatele, tj. příjemce zdanitelného plnění dle této smlouvy, a to
písemnou formou. Objednatel je ve všech případech oprávněn využit tzv. zvláštní způsob zajištění
daně dle úst. § 109a zák. č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných číslovaných dodatků,
řádně potvrzených smluvními stranami.

2. Tato smlouva je zhotovena ve 2 stejnopisech, jeden obdrží objednatel a druhý zhotovitel. Tato
smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran.

3. Kontaktními osobami pro záležitosti vyplývající z plněni díla dle této smlouvy jsou:



- za Objednatele: Martina Sladká Poláková,

Ing. Miroslav Kupka,

- za Zhotovitele: Michaela Karásková,

Milana Štěpánková,

4. Objednatel se zavazuje, že pro předmět plnění stanovený v ČI. ||. této smlouvy nebude využívat

. služeb jiného zhotovitele.
5, Smluvní strany si ujednaly v souladu s úst. § 89a zákona č. 99/1963 Sb, občanský soudní řád

v platném znění, prorogační doložku s tím, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní
cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný soud objednatele.

6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že se s touto smlouvu pozorně
seznámily, jejímu obsahu a znění rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli a že
smlouva nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho pňpojuji
níže své podpisy.

V Boskovicichdne ,IL4Z ,á& v Mariánských Lázních d,, jgt a. 4d/9

Zhotovitel: ' '

N:s to
U U U S

éc. M ng. ér resna A Á
starosta města * " *

1.5




